令和2年1月吉日

拝啓 新春の候、皆様益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび第１１回東海ＭＲI技術研究会を下記の通り開催致します。

皆様お誘い合わせの上、ご参加下さいますようお願い申し上げます。 敬具

日時 令和２年２月２２日（土） １５：００ ～ １８：００ （１４：３０受付開始）

会場 名古屋市立大学 医学部研究棟１１階 講義室A
＊中央診療棟（病院）ではありませんのでご注意ください．

会費 ５００円

―プログラム―

総合司会 小牧市民病院 郡 倫一
【企業講演】 １５：００～１５：５０

「最新MRI技術紹介 ～定量化について～」

日立製作所ヘルスケア 画像診断アプリケーション部 辰谷 聡一

【基礎講演】 １６：００～１７：００

「緊急でも使える時短シーケンス」

JA愛知厚生連海南病院 診療協同部 放射線技術科 中野 雅浩

「脊椎専門病院が考える脊椎MRI撮像法」

医療法人全医会 あいちせぼね病院 画像情報部 川村 忠

「気楽に学ぼう心臓MRI ～撮像のコツ教えます～」

豊橋ハートセンター 山下 翔

【教育講演】 １７：１０～１８：００

「部位別のMR画像の着目点 －こんな所見に注意しています－ 」

豊橋市民病院 放射線科 馬越 弘泰

※敬称略

※終了後18：30～情報交換会（会費制）を予定しております．

参加して頂ける方は2/7までに tokaimri@gmail.comへご連絡下さい．

mailto:tokaimri@gmail.com

お申し込み方法
・当日直接会場へお越し下さい（事前のメール連絡は不要です）．

・情報交換会に参加される方は，2/7までに tokaimri@gmail.com へご連絡下さい．

専門技術者の更新ポイントについて
・本会は「日本磁気共鳴専門技術者認定機構」の認定研究会として登録を受けました．

・本研究会への参加で５ポイント取得できます．

・「MR専門技術者更新のための個人票」を受付にてご提出下さい．

会場

名古屋市立大学医学部研究棟１１階 講義室A

＊中央診療棟（病院）ではありませんのでご注意ください．

・地下鉄桜通線 桜山駅 ３番出口．

・公共交通機関をご利用下さい．

mailto:tokaimri@gmail.com